
Contacto

Teléfono 976714449
Correo Electrónico sgtprecontratacion@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36. Edificio Pignatelli
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PIC_DGPC_2024_02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Presidencia, Interior y Cultura del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P3nhar8XQM0wYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de restauración y adaptación del antiguo locutorio como zona de acogida de
visitantes en la Cartuja de Aula Dei, barrio de Peñaflor (Zaragoza).

Obras de restauración y adaptación del antiguo locutorio como zona de acogida de visitantes en la Cartuja deDescripción 
Aula Dei, barrio de Peñaflor (Zaragoza).
Valor estimado del contrato 135.294,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.706,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.294,59 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cartuja de Aula Dei, barrio Peñafor de Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Se adjudica al licitador mejor valorado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P3nhar8XQM0wYTJJ03sHog%3D%3D


Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36. Edificio Pignatelli
(50071) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRAMES S.A.
NIF A50223031
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino de los molinos 32
(50015) Zargoza España

Contacto

Teléfono +34 976106170
Correo Electrónico obras@prames.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.294,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.706,45 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde que se notifica la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejera de Presidencia, Interior y Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95faf736-bd32-4376-9e9a-16ccb5c94731


Lugar

PLACE

SOBRE AB

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y técnica

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Avda. Ranillas 5d
(50018) Zaraogaza España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36. Edificio Pignatelli
(50071) Zaragoza España

Presentación de recursos

Consejera de Presidencia, Interior y Cultura

Proceso de Licitación

ver artículo 159 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00
Observaciones: Para realizar una visita, acceder al proyecto editable o cualquier consulta técnica pueden dirigirse al
email conservacion.patcut@aragon.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se enviará enlace para acceder a la videoconferencia a aquellas personas que hayan
manifestado interés, al menos con 24 horas de antelación, al mail conservacion.patcult@aragon.es

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
CONTROL DE CALIDAD Y ASISTENCIA TÉCNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

PLAZO DE INICIO DESDE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
PRECIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ADECUACIÓN DEL PROCESO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS Y DEL PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PROPUESTA DE ORGANIZACIÓN Y LOGÍSTICA DE PUESTA EN OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cH9K8EL6Lh8tm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013371184 |  2024-000567578 | Thu, 23 May 2024 10:33:47:226 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146247322910942235571365986464248433040 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cH9K8EL6Lh8tm4eBPtV6eQ%3D%3D

